
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 559/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Co-
ordenação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 
4009-2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº101/2021, fi rmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A F. CARDOSO E CIA 
LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, para Aquisição de Material Técnico 
Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677958
PORTARIA Nº 565/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/530489
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , ocu-
pante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coordena-
ção da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-2371 
/ 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº107/2021, fi rmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES 
PARA A INDÚSTRIA E A SAÚDE LTDA, CNPJ nº 94.304.672/0001-34, para 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar- Agulhas, Seringas e Outros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 677959
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NALZELI 
ALVES PEREIRA, autorizada através do Processo nº 2021/160468, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA
Data da Admissão: 12/07/2021
Vigência: 12/07/2021 a 11/07/2022.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e TELMA 
KARLA GONÇALVES CARVALHO, autorizada através do Processo nº 
2021/160468, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA
Data da Admissão: 12/07/2021
Vigência: 12/07/2021 a 11/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677990
..

CONTRATO
.

CONTRATO: 098/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: OXÍMETRO DE PULSO DE 
MESA E MATERIAL DE CONSUMO: SENSOR SPO2 ADULTO, TIPO CLIP.
Valor: R$ 6.350,00
Data de Assinatura: 05/07/2021
Vigência: 05/07/2021 a 05/07/2022
Dispensa de Licitação nº 104/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/362500
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8289 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 
0301008850, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits; 
Elemento de Despesa: 339030 e 449052;
Contratado: SAMED MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPI-
TALARES LTDA
CNPJ/MF nº 23.648.203/0001-94;
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 1021, Centro, CEP 83601-180, Campo 
Largo/PR Telefone: 41991671024
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 678277
CONTRATO: 100/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$1.350,00
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;

Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP, CNPJ/MF nº 04.252.742/0001-65;
Endereço: Rua São Francisco, nº 1104, Bairro Juazeiro, CEP: 68.790-000, 
Telefone: (91) 3019-2606 / 3263-4563 / 98814-4784,.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677847
CONTRATO: 101/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$362.790,00
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF nº 04.949.905/0001-63;
Rua João Nunes de Souza, nº 125, Br 316 KM 8, Ananindeua /PA, 
CEP: 67033-030, Telefone: (91) 3182-0250/3182-0394.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677849
CONTRATO: 102/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$7.902,00
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA-EPP,
CNPJ/MF nº 06.167.295/0001-71;
Rua Araponga Qd 01 Lote 19, Bairro Centro, Lauro de Freitas/BA, 
CEP: 42701-330, Telefone: (71) 3379-7421.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677850
CONTRATO: 103/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$20.800,00
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/MF nº 07.847.837/0001-10;
Endereço: Av.Anápolis, S/N, Qd 29-A, Lt 06, Bairro Vila Brasília, Apareci-
da de Goiania/GO, CEP: 74911-360, Telefone: (62) 3088-9700Ordenador: 
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677852
CONTRATO: 104/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$474.714,40
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067 e 0149006653 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA,
CNPJ/MF nº 21.551.379/0008-74;
Endereço: Rua Alexandre Dumas N° 1.976, Bairro Chácara Santo Antô-
nio, CEP: 04717-004, Telefone: (11) 5185-9941 / 9940
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 677853
CONTRATO: 099/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar - Agulhas, Seringas e Outros
Valor: R$ 34.000,00
Data de Assinatura: 08/07/2021
Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022
PE SRP 052/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/530489


